Centro Cívico Gubernamental, Frente Bulevar Fuerzas Armadas 

Teléfono: (504) 2262-3700, Apartado Postal #3165 

Tegucigalpa, Honduras, C.A. 

Adicionalmente, los agentes cambiarios podrán presentar una (1) oferta en la 
Subasta de Divisas para cubrir el pago de erogaciones propias hasta por un 
millón quinientos mil dólares de los EUA (USD1,500,000.00) diariamente, la cual 
deberá acompañarse de la documentación soporte debidamente justificada y 
enviarse en el horario determinado en los lineamientos operativos del MOD. 

Las personas naturales y jurídicas del sector privado podrán participar en la

[...]

presentar sus posturas de demanda de divisas ante el BCH, de acuerdo con lo 
siguiente:  

• Personas naturales hasta cien mil dólares de los EUA (USD100,000.00) 
diariamente, y hasta tres (3) ofertas, mismas que no deben exceder el límite 
máximo indicado. 

• Personas jurídicas hasta un millón doscientos mil dólares de los EUA 
(USD1,200,000.00) diariamente y hasta tres (3) ofertas, mismas que no 
deben exceder el límite máximo indicado. 

Artículo 12. Participantes en la Subasta de Divisas y Requisitos. En los 
eventos de negociación de divisas que se realicen a través de la plataforma